
UCHWAŁA NR LIV/533/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 5 grudnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za 
parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, 

wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, 
określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 260 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/236/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2008 r. 
w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych 
i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia 
zasad pobierania tych opłat (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2008 r., Nr 227, poz. 2561, Dz.Urz.Woj.Doln. z 2009 r. Nr 129, 
poz. 2674, Dz.Urz.Woj.Doln. z 2011 r. Nr 63, poz. 946, Nr 142, poz. 2353, Nr 194, poz. 3373, Dz.Urz.Woj.Doln. 
z 2012 r., poz. 225 i Dz.Urz.Woj.Doln. z 2013 r. poz. 5521), § 5a otrzymuje brzmienie: 

„§ 5a. Wprowadza się zerową stawkę opłat dla użytkowników pojazdów z napędem elektrycznym 
i hybrydowym.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Rady Miejskiej Wałbrzycha

Przewodnicząca Maria 
Anna Romańska

Id: 86F18567-E72D-4EC4-931B-71751FD5FC84. Podpisany Strona 1



PrzewodniczącaRadyMiejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Dnia 24 października 2013 r. Rada Miejska Wałbrzychapodjęła uchwałę Nr LIII/517/2013 zmieniającą uchwałę
Nr XXVI/236/08 w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat
abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty
dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat.

Zgodnie z jej postanowieniamidodano do uchwały§ 5a w brzmieniu:

„§ 5a. Wprowadza się zerową stawkę opłat dla użytkownikówpojazdów z napędem elektrycznymi hybrydowym,
jeżeli w dowodzie rejestracyjnym pojazdu zostało potwierdzone, że pojazd posiada napęd elektryczny lub
hybrydowy.”.

Rada Miejska Wałbrzycha była uprawniona do wprowadzenia zerowej stawki opłaty dla niektórych
użytkowników drogi, nie była natomiast władna do określenia dokumentów potwierdzających prawo do zerowej
stawki opłaty.

W związku z powyższym przygotowano projekt uchwały zamieniającej uchwałę Nr XXVI/236/08 w sprawie ustalenia
stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach
publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla
niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia zasad pobierania tych opłat
i nadano nowe brzmienie § 5a uchwały.

Id: 86F18567-E72D-4EC4-931B-71751FD5FC84. Podpisany Strona 1




